МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа»
с. Каменка Турковского района Саратовской области
 Приказ
                                                                                           № 177
от   31.12.2012г.
«О формировании и полномочиях рабочих групп по ФГОС ООО»

В целях обеспечения эффективного перехода МОУ «СОШ» с.Каменка на ФГОС ООО; качественной разработки модели образовательной системы основного общего образования в соответствии с ФГОС ООО
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочие группы и назначить руководителями групп следующих членов Совета:

                                 Чучков С.А. – руководитель группы по подготовке нормативно-правовой документации введения ФГОС ООО:
Решаемые вопросы:

· внесение изменений в должностные инструкции;

· разработка Учебного плана на 2013-2014 учебный год;

· разработка рабочих программ по предметам;

· формирование УМК на 2013-2014 учебный год;

· разработка и внесение изменений в Положения:

· об организации домашнего задания;

· о формах получения образования;

· об организации текущей и итоговой оценки достижений;

· разработка ОП ООО

·                        Поташов В.С. – руководитель группы по разработке диагностик по изучению образовательных потребностей:
Решаемые вопросы:

· система мониторинга по разработке, реализации ОП ООО;

· мониторинг деятельности педагогов школы;

· разработка ОП ООО.

Поташов В.С.– руководитель группы по обеспечению курсовой подготовки педагогов II ступени
Решаемые вопросы:

· курсовая подготовка педагогов;

· методическая работа школы;

· разработка ОП ООО.

Чучков С.А.– руководитель группы по обеспечению материально-технического оснащения образовательного процесса II ступени.
Решаемые вопросы:

· осуществляет работу по материально-техническому оснащению образовательного процесса.
Поташов А.С. – руководитель группы ,ответственной за информацию:

· Буйлакова С.С.- учитель информатики
Решаемые вопросы:

· информационное обеспечение введения ФГОС.

Денисова В.И. – руководитель группы по разработке системы духовно-нравственного воспитания:
·  Кл. руководитель5- 9  классов
Решаемые вопросы:

· разработка Положения о внеурочной деятельности;

· разработка модели взаимодействия с учреждениями дополнительного образования;

· разработка ОП ООО.

2. Созданным группам изучить нормативно-правовые документы всех уровней в срок до 01.03.2013 г.

3. Подготовить необходимую документацию для экспертизы Совету по введению ФГОС ООО в соответствии с планом и оформить протоколами согласно дорожной карты.

4. Утвердить и ввести в действие на время перехода школы на ФГОС ООО Положение о рабочей группе по введению ФГОС ООО (Приложение 1).

Директор школы: _____________ С.А.Чучков
С приказом ознакомлены: